



VEGA REAL

BALANCE GENERAL 28 DE FEBRERO 2019

ACTIVOS

Disponibilidades

Efectivo en Caja y Banco	RD\$	108,502,858
Depósitos a Plazo		913,072,704

Cartera de Créditos

		3,094,930,833
Créditos Vigentes en Mora		30,187,624
Créditos Vencidos		8,980,313
CARTERA BRUTA		3,134,098,770

Provisión para Créditos Incobrables		-80,030,154
CARTERA NETA		3,054,068,616

Cuentas a Recibir

Cuentas por Cobrar		2,792,643
Inventarios		4,587,489
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES		4,083,024,311

Inversion a Largo Plazo

Inversiones en Acciones de Cooperativas Asociadas		13,884,899
Inversiones en Proyectos en Desarrollo		1,825,241
Total Inversión a Largo Plazo Neto		15,710,139

Bienes Recibidos en Recuperacion de Creditos

Bienes Recibidos en Recuperación de Créditos		23,694,807
Provisión Bienes Recibidos en Recuperación de Créditos		-1,245,965
Total Bienes Recibidos en Recuperación de Créditos Netos		22,448,842

Propiedad, Mobiliarios y Equipos

Propiedad, Muebles y Equipos		337,399,133
Depreciación y Amortización		-74,618,608
Propiedad, Planta y Equipos Netos		262,780,526

Otros Activos		118,303,489
---------------	--	-------------

TOTAL ACTIVOS	RD\$	4,502,267,307
----------------------	-------------	----------------------



VEGA REAL

**BALANCE GENERAL
28 DE FEBRERO 2019**

PASIVOS Y PATRIMONIO

Pasivos Corrientes:

Obligaciones con Socios

Depósitos de Ahorros	RD\$	1,161,504,376
Depósitos a Plazo Fijo		821,194,480

1,982,698,856

Cuentas por Pagar		36,710,195
Acumulaciones y Retenciones por Pagar		353,439,945

TOTAL PASIVOS **2,372,848,996**

Patrimonio y Reservas

Aportaciones de Socios		2,016,447,022
Capital Institucional		31,102,932
Reserva General		18,603,884
Reserva Educativa		24,865,183
Reserva Voluntaria		101,499
Revaluación de Activos Fijos		2,777,946

Total patrimonio **2,093,898,466**

Resultado del periodo		35,519,845
-----------------------	--	------------

PATRIMONIO Y EXCEDENTES **2,129,418,310**

TOTAL PASIVOS, PATRIMONIO Y EXCEDENTES **RD\$ 4,502,267,307**



VEGA REAL

**ESTADO DE RESULTADO
28 DE FEBRERO 2019**

Ingresos Financieros

Ingresos Financieros por Cartera de Créditos	RD\$	75,040,521
Ingresos Financieros por Inversiones		12,807,290
Otros Ingresos Financieros		1,425,135
Total Ingresos Financieros		89,272,947

Otros Ingresos Operacionales		20,906,494
TOTAL INGRESOS		110,179,441

Gastos Financieros

Gastos Financieros por Depósitos		11,709,779
Otros Gastos Operacionales		378,696
Total Gastos Financieros y Operacionales		12,088,475

RESULTADOS OPERACIONALES **98,090,966**

Gastos Generales y Administrativos

Sueldos y Otros Beneficios Sociales al Personal		32,581,150
Gastos por Servicios Básicos		4,274,270
Gastos de Infraestructura		1,883,033
Relaciones Públicas		2,674,945
Gastos de Seguros		648,305
Gastos de Arrendamiento		704,031
Servicios externos		3,366,858
Depreciación		2,428,719
Otros Gastos		8,521,527
Gastos por Activos Riesgosos		4,778,610
Total Gastos Generales y Administrativos		61,861,447

COSTO DE VENTA CASA CLUB		709,673
--------------------------	--	---------

EXCEDENTES ANTES DE RESERVAS	RD\$	35,519,845
-------------------------------------	-------------	-------------------